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j (Mřim

ky lli'liif u N M jiné vojtuské!
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PRO ARMÁDU 0
Jste oprávnéni k lomu nejlcpšímu

lužl byfo iitbiť 1'yvé'ttí o nv
pílkívUkhn anovíiku NtxikbiiU
li A'hrt(vn(un v locliářc-j- í

nepřetržití ult n'ptíklídi nestojí lo nic více'

120000 MU2ICH

sbtiiy byly huMittúttiy u pruvdé
podobní trž jíž pkrVily

é

pomezí ie určitého iicbyiy o

těchto "bolech oznámí no než "

byly soustředěny ale wskvllv -- e

han Antonio 'IV 1' bíena
NVkde jižné od w Mxíki

pnmlépodobié H'iiccl mil a mož-

ná vétiií vdá lenost jcnerál
Petsbui a rozdělené vnjt-k- kte

Jim vilké dCtUítokti

Columbui S M J'i bínnu —

Píes to ív vílAiiiii ncřicdoícli

povoli ze překročný ponovi imj čemu ven je uianoieno ilie
cef enél( žáduveh srážek s Me

' Vlil i'jlr li'U ilii Ulií pí Íf ici i (iii ďne
lafřťh iiet priiíftta v ititti A uliv i li- a m-- in j i vdia p)M
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jcrtMlowt u i ku (Minout jmi ar j'iiili-iP-)w- nnlli
Nň - lií- - tll tl fioel'li mi l U otel uluclie- vomll ic
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Kan Antonio Tes Y hrcmi
Zpráva j"'nerila VrdiÍHjr že

se svým vojikem pickroéil mezí

národní hraníce došla generála
1'Vederíeka Kiuistona dnes pozdě
veeer (ieiieial Perutím jak se

vyrozumívá bude podávali zprá-

vy o postupu retné výpravy ge-

nerálu Punstouovi ale má se za to

e tyto zprávy nebudou časté i že

fikány a jejích postup do Alexí

ka za účelem pátrání po Vílloví a

i"ho malé armádě byl nepjerusc-u- ý

dle stručných depcAÍ které zí-

skal ycnerál Fumtou "rrorážc- -

)í h pouze cestu skrze písek poli-

ši é" byla slova kterých generál
použil k naznačení vý-

voje událostí dne

Kampaň vedena je v píedpokla

í

'
v meh činěna zmínka Jenom ! i voiska de facto vládv nic

řolanecká inérnovna přijala
za ú£lem přivedení voj-

áka k plné jeho tile
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Počít vojnka mttt býtl doplnén
na 135000 — Sen&t o záležíto

ti této jedná dne

Wasbínjtoii l ' 14 března

řjiolWiiá reHoliice opravňující pre
MÍ l#llt M HlV ZV'ýíll lfil VÍl lllOII

rrmádu k pím' ít připojením
Pt-41-

ni iixit protíla domem záMupcu
dnes be jak ýVhkolí v námitek a

debaty h výjimkou jediného zá-

porného hlasu 'líni níla pravidel
né Armády zvvÁeiia bude na 120-i-

múzu

Zíiitupee líny předseda vojen-Mkťli-

výboru zadal o okamžité
uvážení resoluee prohlsiniv že

krok tukový je nutnoMÍ iiánled-kr-

žádostí občanu při pomezí o

důlní ochranu liéliem poeliodu a

liierieké trestné výpravy do e

o ncjdulcžitéjšíeh událostech (' budou spolupracovali ve

zpiáv došlých od tni' íekého po-

mezi naznačovala že americká

vojska v Mckiku nejsou obtěžová-

na na svém postuii pícce došly í

pověstí ?c Američani narazili na

některé zikcníky Nebylo ub

tiíéclio z íclio dalo by

která americká kolona by-

la napadena l'lc tíclito zjuáv íest

anebo sedm amerických vojáků
zasaženo zákeřníky Vojen-

ské vlaky přibyly sem během no-

cí a ráno probudilo se místo aby
si znalo že poéc! vojska v táboře
se znační rozmnožil Nové množ-

ství jízdeckých koní bylo uzná
mciiáno Velké zásoby ríizných

potřeb shromážděny byly u želez-

niční stanieií
Na pl iiiíné nedaleko tohoto mě-

sta jistý počet aeroplaiiii byl zkon

šen Vzduchoplavcí po celý den

konali v nich vzlety jeden anebo

dva nalézaly se ve vzduchu nepře-

tržité Přes to Že v Columbiis ní

kdy před tím aeroplan nebyl spa-

třen obyvatelstvo velký zájem o

ně nejevilo Pokud mohlo být i

zjištěno žádný ze vzíluchoplavcii

i i i i i
) íí í ilaieKo aKi'ociia (iiií ririwi naze zdrtili illu a jeho stoupen-

ce nic h výjimkou podpory dané

částí malé posádky v Palomas pro
ti Columbii která připojila se k

Pcrsh hitovým kolonám jako zví
dové vojenské úřady zde jsoii bez

jikýebkoliv důkazu že činná po
moc bude poskytnula Carranzou
Prohlášení jfeiierála (íavíry veli-

tele v Juarezu že ačkoliv získal

od svých představených coknz

oj"ka do vnitra Mexika neb lo

zde známo Má se y: to ! k dli

leitéjsímu vývoji dojde az někdy
v pátek anebo jesté později

Plukovník íícorjfe A Dodd

který Vede menší oddíl Vstoupil

do Mexika v místech ležících zá-

padní od 'olumbiis a postupuje
také směrem jižním a lato vojska
budou e styku s oddílem hlas-li-

během týdne Mi m- - za to že

: I době pěchota buď' udrzova
i linií koiiiuiiikai-n- í po které ná

kladní automolul y dováželi budou

stlelivo a jllie Vojenské potichy
Vojenská eeiisiira je přísná a po-

drobnosti plánu kampiiné inlio'i
n v jsou v tajnosti

101
fvtu"'?! j

a li a lltrkt míra íIt com--
doposud nepřipojil sc k vojsku do

DOUDi] tbbt nevrr enti: Vín-On- c liiliié ale t
pníectlr wvdna nwlilnř! yiicwríitrsljicvřlcstkiitloi ki

Un liwamowcra— tvtnilliinrthit tvrr In vour limtipnn

aoy spoinpracovai s americkým
v ojskem sám osobně neschvaluje
takový počii bvlo příčinou roz

novoru mezi vojenskými důstojní
ky Xepoehvhllě stanovisku ( í a v i

invo je sdíleno také jinými nicxí

Ickýmí důstojníky ale má se za to

'c disciplina bude převládali Ve

Vcíšínč případu jako v píípadé
I ía vírové

Mezi důstojníky vojsk obou

(ííJkí Ko trnm l'a ůdd A lÍLtla Xlr4)nn Ijií 'nIt tlotti ili-iin- i

nd tpolislllíi tsjrfcřtlr alt Vtnfcri(t ir vnrnl líni fiirnlnirff nnd wiuutvritr
Tlnkícll 011 Víird til UmV clicruccluth It mnťci nn liuulhti Ihnllnu thtk

hbnulutii! árDfiii rmf (in min I irr l uuln livlnrx l lh rum
íirtUfí PUl raneriL tvtrvlblni mi-lu- l imliinn lr nul in nnv rtlmLln ít rínU'Zpráva Per-l- i ina

ífllierieká vojska překročil i pome-

zí rozptýlila ohavy že vojska ('ar

laU_ theunnefii lia-ta- l
porci ond řornu r tiroti-riin- "ovtrcont" tvliá h tayttoii

rrDm—3fnJ)ne-Frf- ia Wrílo (aduy lut euiieroui ru tottle tůni tko
iici-ionan- tir iiiuiurfiii or uut
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xíka Něhy lo proti tomu žádnýeh
námitek a resoluee byla přijala
v péti miiiutáeli l'ro resiluei hla-

sovalo M-
-b' yástnpeii a jeden pro

ti Záporné hlasoval kourreswk
London jediný socialista v domé

zástup' li

Zástupce llay uvědomil kun

jrres že idministraee odporiiéíla
tento plán raději než by povolá-vol-

řniliei aneho dobrovolníky
1'resídent přeje si rozptýlili jaké-

koliv podezření že jedná se anie-ríck- é

vládě v Mexiku o více než

o potrestání Villy a jeho banditu
Kesoluee tato přijde k projedná
vání v senátě zítra Kepnhlikání
í demokraté hlasovali svorné pro

tllto 1'i'solliei přes to Že jejieh
vůdcové ve vojenském výboru ne-

mohli se do jisté míry shodnout i

na přesném její mínění

líny je toho mínění a MuiéaMié

n ním váleéný odbor že president
dle této resoluee je oprávněn zvý- -

42 0AIImadwr Nw Kvik Ct4#

ranzova poslav
í se na od pot vnik

nutí amerického vojska na mexi-

cké území Plukovník liertami
velitel ( 'arranovy posádky v Pa

loinas připojil se k ycnerálu

Peishíiiovi Icho oddíl Illčl je-roi-

asi IK) můžu ale jak w o

znainuje mužstvo proji-vil- oi-h-

í it podíleli si- na honbě za 'il

liill 'ojs(o toto bude pod Vcb llílll

svýidi vlastních důstojníku ale c- -

erál Pcrshinjr zaměstná některé
Mcxikáuu jako zv édy

tíeiierál Persliinjr odebral se do

Mexika s rozkazem aby zdrtil Vil-

Mexika post upujicuiiii
Kl Paso Tex l(í března

Sedmý a Desátý jízdecký pluk po

tupující do Mexiku od Ciilberso

novy reiiče nedaleko llaehita X

M„ blížil se k Víllovu území v

krajině Oisas (irainbs dnes ve

čeř dle spolehlivých informací

jež tu byly získány Toto vojsko

jak se oznamuje postupuje s liej
iiunším možným vypravením a je
vedeno inormoiiskýmí zvědy od

inormoiislié kolonie ku koloniím

Dublaii Moriles Z místa od

klid VV pravili se na cestu je pěla
osmdesát mil ku Ca kun (íriinde a

pochod zahájen byl včera časně

álio lest líže Villa 1'OZhodlie se

na odpor tomuto oddílu

muže dojít i k srážce záh v

Americká výprava postupuje do

Mexika za piimo ideálního počasí

ijorká sezona nenastane až po mě

sícj anebo šesti týdnech a jestliže
sttidny v území kudy americká

vojska se pohybují nejsou vy-

schlými bude moci stále obnovo

vat i zásoby vody Jasní měsíčné

noci i po slunce západu nmožúují
viděli na jistou vzdá lenoš) Došly

nu společné akce Američané na

lézají se v Mexiku v předpokladu
ýr Carraiiza přijal v dobré vidi a

úmyslu notu státního odboru slí

bující mexické armádě stejná prá
vii pil pronásledování vudec han

dílu a neúřední zprávy z Mexika

naznačují že rozkazy bylv vydá
nv aby mexické vojsko spolupra
i'ov alo s aiiieriekv in

Ale t'cin-rá-
i ''inisiiii a generál

P rshin nezískali príuičlm slíbu

o takové podpoře Ale poukazuje
m k lomu že spolupráce nemusí

znamenali piimo společnou akci a

je možné ze mexičtí důstojníci lni

duu považovali za v v hovění své

části programu jestliže neod visíc

budou pokračovali ve svých Ope

racích proti Villovi tíenerál 'al

les velitel mexických vojsk V So

noru jak se oznamuje umístil v

$W0á&rTtM
Hiti armádu k plne sile o lltiu
mužíeh Počítaje v to ostatní di- -

visr jako lekfirske shory a jme
nebojující jednotky celkový poéct
nilúň V armádě dle této resoluee

nifizV dostoupili l'i000

ao niiniA Nt n '
GEN PERSHINQ PŘE-

STOUPIL POMEZÍ U

C0LUMBUS N M
strategicky dub-žllyc- mísící

svého slálu koh ui ó00() mužů v

lu a jeho lupičskou oťanisaei
Xcdojdc li jiných rozkazu než

téch které vydal generál Knuston
budí- -

pokračováno v kampani až

do dopadení Villy anebo jeho u

mrčení ebylo učiněno žádné-

ho obmezení na pole operací
Zpráva že vojenská výprava do

Mexika nalézá se již in stě

zmírnila poněkud napjelí pociťo-

vané po několik posledních dní

líylo očekáváno že americká voj-

ska překročí pomezí v časných ho

dínácli ranních ale menší pohyby

vojsk a detaily orjranisaec pouč
kud zdržely zahájen! výpravy
Pro operace v Mexiku je nyní mož-

no získali JltIMMI mužů a nepochyb-

ní počet tento rychle bude zvýšen
Stanoviště jízdy zaujata byla pě-

chotou tak aby získány byly rv

snaze zaiiříiniti niovi vstup do

tohoto státu a cciii-iá- l Pníš (iuti
eri-e- jak se a to má veď' -- vsel

sem přesné informace o tom že

mořiiiiiiiskár- kolonie nebyla obtěžo-

vána Tuto kolonii tvoří asi ÓOJ)

ihiizii zen a dětí Informací o

tom přinesl Daniel Hníst syn P

II flursla iiiormonského biskupa

(sazeného v tomto méslé Ilurst

přinesl tak'1 zprávu velké vojenské

di!ei!! i která byla poslána c

oerálu iVrshin-íov- i

pél kolon v 'hihualiua ale zabrá-

lil VilíoVÍ llllikliollli po eestál

směrem jižním a východním
Srážka mezi americkým a kl

rv nikoliv i ai ranzovv m vojskem

— Get rid of dandruff —

it juaktvi tlie soalp itcli aii'1 t)ie hair fill oni ?

U'is0 íiljtit yotir liaír cttltívate it lihu tliu woiucii iu
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není očekávaná auierieu v mi ar
mádliími dilstojiiik v ah1 uebczpc
čí že některý vzbouiivší se oddíl

mohl bv yapadnoiili néklerý ume

řícký oddíl lichvlo přehlíženo

Kl I'hso Tex března
ilťiicrál John 1 Icrshiiiír s více

jak 4000 vojáky zahájil dnes pro-

následování Villy a jeho banditií

Americké vojsko bylo dnes na nic-xick- č

pinií Šedesát mil západně
odtud Přední voje trestné výpra-

vy do Mexika shromáždily se bě-hťi- n

necelého týdne ale pres to

jsou ncjiiioeiicjšíni vojenským
jež soustředěno bylo v té-

to zemi od války mezi státy Ty-

to vojenské sbory nalézaly se dnes

na pahorcích odkud před týdnem
1'uucho Villa vedl kradmo svých

00 banditi! k americkému po

mezí aby oéinil útok na spící
město Colunibus V M

kde zavraždil sedmnáct America

nu z nichž osiu bylo vojáku a

jedna žena

Kdvbv k iiéccniii lakovému došlo

ciiicji se poiiUiiijici siiory K pro
následování Villy ačkoliv ve vý

pravě která dnes vvdala se na ce-st-

nalézá se značná síla délostřc-Icctv-

které muže býlí si síleno v

kierékoliv době novými bateriemi

terč nalézají se na americké tlra
né v malé vzdálenosti od pouní

le h známo kde nvní Villa e

nalézá nebv lo sdčleno Má se vše

obecné za lo že postupoval smě

nebv lo by to zaviněno omv lem ne

bol" americké iiniíorinv a celkový
vzhled amerických armád je m--

bvčejnýii V Mexiku litk Že Jaký
i oliv omv I hv I b l 'II

Stanov cko 1'eiiei ála Piuisl ona k

' í'í'l Pďsll llli'ÓV jc s loli ž

)e prohlášení lliiřslova 'illa

má s sebmi jenom asi KM) mužů z

nichž někteří jsou raněni V

moriuou-k- é kolonii mělo se za to

Že Vlila neměl s sebntl více jak
'itiO múzu kdvž-- učinil nájezd na

Colunibus díiké jsou úmvsly Vil

lovy bvlo úplnou záhadou dinš

(iiei dne André liaiciá 'arrau-zu-

ko'sid de prohlásil Zc dle

hiloriiiaeí jím získaných Villa
i

j většinu svčlio vojska a a

si s třemi anebo elviiui nej věr-

nějšími ichýlil se do srdce hor

Sierra Madres Dle prohlášení
: íi in ní ticha tisíců mužů k

pi oiiá Medov ání illy Tý prý ne-ci- l

v úmvsiu postavili c na odpor
oýbiv uchýlí se do hor které mi

tak dohře Mohl hy hýli dopadli
j' noni tehdv kdvliv ci na b la vv

sánu hv Ir na jeho hlav it

Dohodit umí Anglii u 1'otttijpd

Hh i--h i i i i h t h i i i m i

Victrolájako stálím iso válečného 01M10

ni Pudl 'obnosí i operačních planu

ponechán hv I

y generálovi 'ei Mi

lnU'ou i jeho piedsliwný zde in-
-

Oeiktva Ze bllď' Ulil rdčloViáll

prá v jllié IleŽ II i jt u z i I éjsí

Itisposiec ircoiné výpravy do e

CC-l- e lll olii íi ilioje ZvétřlO

ani i i iiIiim ani obrazu
JOHN JIOřMAN
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James Gorr Electric Co

Kpjloíiiii uiiito ve iiiíittí k o- - 4

phUeni ni dektrh kého mtimtú
SttVřttV tl iliil V pí lpilillj Jiikít- - 1

nii

207 m jiá 19 til 4
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Nii lib vé míváilénl drátu lí- - '!

Iiifieekú p(íhiius tá ti ti Kati I
kuliv 'mlh by y tiboru ch klřiky !

xika dti-n- d j on achovavaiiv

l ""M(

nili jižním ku (iiicrriTo distriktu
na úpatí Siena „Madivs nh- z pra
vy z mexických pramenu nana
édy ze vojska de ťacto vládv po
kusí se obrátili jej směrem si vet

ním k postupujícím americkým
vojskům lioly spřátelené Vit

Ion v jiných částech severního

Mexika in nauačih iloposud vo

je i'mivslv ale nepiátelká činnost

na jejích slljilié n liv la by in

uým překvapením pln un ri

tiihiádoí diistojnikv Mm se za to
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